
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Iz 25,6-10a 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: Flp 4,12-14.19-20 

 

 
 

 
Evangelium: Mt 22,1-14 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 34/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

28. neděle v mezidobí 
15. října LP 2023 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám. 

 

Ježíš vjel do Jeruzaléma před velikonočními svátky. Situace je krajně 
vyhrocená. Jeho slova jsou již velmi ostrá a směřují jako poslední memento k 
velekněžím. Úryvek má dvě části, které spolu souvisí jen volně. Ježíš v něm 
otevírá otázku přijetí pohanů do společenství. 

Uvedený text je ze závěru epištoly. Pavel dostal finanční pomoc do vězení a 
projevuje svoji vděčnost, která však není závislostí na darech. Druhá část textu 
jsou poslední slova dopisu před závěrečným pozdravem. 

Evangelium 28. neděle v mezidobí mluví o Božím pozvání a odpovědi člověka. Jak 
reagujeme, když nás někdo zve? Bereme to vážně, je to přijetí s radostí či 
odmítáme, vymlouváme se? A když nás pozve Bůh? Můžeme dnes připojit modlitbu 
za ty, kteří prožívají své křesťanství v zajetí vyjetých kolejí, bez ochoty slyšet, kam 
je Bůh volá. 

Kniha proroka Izaiáše je souborem textů z různých období. Náš úryvek patří 
do tzv. apokalypsy (kap. 24–27) z 8. stol. př. Kr. Velká vize budoucnosti ve 
skutečnosti slouží jednak jako varování bezbožných, ale především povzbuzuje 
věrné, které Bůh jako vítězný král zachrání. A to se týká všech národů! 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

                          

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

28. neděle v mezidobí.     15. 10. 2023 

V 8:00 na Pouchově Pouchově – za Josefa a Miladu Ferbasovy a rodiče z obou 

stran. Dětská bohoslužba. 

v 9:30 na Rožberku – za živé a + z rodiny Štikovy a dobrý úmysl. Dětská 

bohoslužba. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka. 

středa Svátek sv. Lukáše, evangelisty. 

příští 

neděle 

29. neděle v mezidobí. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

16.10. 

v 7:30 - Pouchov – na poděkování za křesťanský život s prosbou o 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie do dalších let. 

v 17:00 - Rožberk – za + sousedku Hedu. 

Úterý 

17.10. 
   mše svatá není 

Středa 

18.10. 

    v 8:00 - Rožberk – za + manžela Zbyňka a + rodiče z obojí strany. 

    v 18:00 – Pouchov – za syny Davida a Františka, za mír a na úmysl 

dárce. 

Čtvrtek 

19.10. 

    v 17:00 – Rožberk – za Boží ochranu a posilu v nemoci pro 

nemocného manžela a posilu pro celou rodinu. 

Pátek 

20.10. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za farnost. 

v 18:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. – františkáni. 

Sobota 

21.10. 

    v 17:00 – Rožberk – za živé a + členy živého růžence. 

v 18:00 - Pouchov – za živé a + z rodiny Hovorkovy a Zavadilovy a 

za dar zdraví pro celou rodinu. 

Neděle 

22.10. 

v 8:00 – Pouchov – za Karla Horáka a manželku, za Jaromíra 

Landovského a jeho dceru Ivu. 

v 9:30 - Rožberk – za + Miloslava Devettera a celou rodinu. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Setkání pro děti od 3. do 8 let Nově 

Setkání pro děti od 3. do 8 let pod vedením Hany Špatenkové bude poprvé na 

faře ve čtvrtek 19.10. od 16:30 a dále pak jednou za měsíc. Jste srdečně zváni. 

 

Mše svatá v Azylovém domě 

bude ve středu 18. 10. od 16 hod. Srdečně zveme k účasti. 

 

Ekonomická rada 

se sejde příští středu v 19 hod na faře. 

 

Setkání františkánského společenství 

bude v pátek od 15 hod na faře. 

 

Pouť živého růžence a měsíc růžence 

Tradiční pouť bude na Rožberku v sobotu 21. 10. 2023 od 16 hod. Na programu 

bude modlitba růžence, krátké zamyšlení a mše svatá od 17 hod. Srdečně zveme! 

Také připomínám, že celý měsíc říjen je zasvěcen modlitbě růžence, která 

v dějinách církve i dnes má velký význam a duchovní sílu. Zvu vás k této 

modlitbě právě v těchto dnech. 

 

Misijní neděle a sbírka na misie 

bude příští neděli, prosím, abyste na tento úmysl pamatovali. 

 

Tichá adorace a večer chval 

V neděli večer od 19:30 bude tichá adorace a příští neděli bude večer chval. 

Srdečně vás zvu. 

 

 

 

 

Lektoři příští neděle 22.10. 

Pouchov Libuše Hovorková Rožberk Pavel Bartoš 

 Josef Jíša  Jitka Bartošová 

 Anna Brychová  Marika Bartošová 


